MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À FOME (MDS)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL MÉDIO
EDITAL Nº 2 – MDS, DE 13 DE OUTUBRO DE 2009

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À FOME

(MDS), no uso de suas atribuições, torna pública a retificação do subitem 2.1 do Edital nº 1 – MDS, de 6
de outubro de 2009, publicado no Diário Oficial da União, que passa a ter a redação a seguir
especificada, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido edital.
(...)
2.1 REQUISITO: certificado, devidamente registrado, de conclusão de curso de nível médio (antigo

segundo grau), fornecido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação.
(...)

ARLETE AVELAR SAMPAIO

Secretária Executiva